
Contacto

Teléfono +34 932638111
Fax +34 932638123
Correo Electrónico ramos@elconsorci.es

Dirección Postal

Avda. Parc Logistic, 2-10 Pol. Ind. Zona Franca
(08040) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2021 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elconsorci.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato lo constituye el servicio de consultoría para la implementación
de la Fase III del Plan Estratégico del Consorcio de la Zona Franca de Barcelona.

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Oficinas centrales sede Consorcio Zona Franca de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avenida del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.elconsorci.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 932638111
Correo Electrónico ramos@zfbarcelona.es

Dirección Postal

Avda. Parc Logístic, 2-10 Pol. Ind. Zona Franca
(08040) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 180.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ADVOOST, SL
NIF B66582909
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2021
Fecha de Formalización 13/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/05/2021

Motivación

Motivación ADJUDICAR por la suma de 180.000,00.-€ (iva excluido) y según las características de la oferta y condiciones
de los Pliegos del contrato de servicios de consultoría para la implementación de la Fase III del Plan Estratégico del
Consorcio de la Zona Franca de Barcelona, a la entidad “ADVOOST, S.L.”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

90 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Zona Franca de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.zfbarcelona.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.zfbarcelona.es/


Lugar

Oficinas sede central del Consorcio de la Zona Franca
de Barcelona

Dirección Postal

Avenida del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura del sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 17/03/2021 a las 12:00 horas

Lugar

Oficinas sede central del Consorcio de la Zona Franca
de Barcelona

Dirección Postal

Avenida del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura sobre 3 (proposición económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Oficinas sede central el Consorcio de la Zona Franca
de Barcelona

Dirección Postal

Avenida del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura sobre 2 (propuesta técnica)

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2021 a las 10:00 horas

Hasta el 17/03/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2021 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6W2bpODUmg3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/03/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/03/06/pdfs/BOE-B-2021-10935.pdf

ID 0000006716343 |  2021-891011 | Fri, 21 May 2021 12:29:32:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140706976686177244764483639854275730744 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6W2bpODUmg3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/03/06/pdfs/BOE-B-2021-10935.pdf

